
 
 

 

 PREFEITURA DA ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE CACONDE 
 ESTADO DE SÃO PAULO 

Município de Caconde - Rua Duque de Caxias, 236 - CEP 13770-000 - Caconde/SP 

CNPJ 45.767.829/0001-52 - Tel. (19) 3662-7199 - www.caconde.sp.gov.br 

ATA DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Processo administrativo n° 0118/2024 

Dispensa de Licitação n° 0052/2024 

Objeto: Aquisição de dois relógios de pontos eletrônico digital e locação em sistema 

de software, pelo período de 12 meses. 

Período da proposta: 22/07/2024 até 24/07/2024 

 

Na data de 25/07/2024, teve o início da etapa de julgamento e classificação das 

propostas, pelo critério de julgamento de menor preço por item, as propostas foram 

enviadas através de e-mails e no portal da transparência da prefeitura, seguindo os 

critérios da nova Lei 14.133/2021, Art 75,inciso II, Decreto 3945/2024. 

FORNECEDORES PARTICIPANTES:   

RAZÃO SOCIAL  CNPJ  

MASTERPONTO EQUIPAMENTOS E 
SISTEMAS – EIRELI  

07.652.413/0001-08 

CRONODATA SISTEMA- MARIA DAS 
GRAÇAS DE ALMEIDA- ME 

12.287.203/0001-90 

 

PROPOSTA DO FORNECEDOR: 

MASTERPONTO EQUIPAMENTOS E SISTEMAS – EIRELI 

ITEM DESCRIÇÃO  QUANTIDADE VALOR UNI VALOR TOTAL  

1 
 

SOFTWARE PONTO ELETRÔNICO- 
PONTO WEB, SENDO PARA 600 
FUNCIONÁRIOS. 

12 MESES R$ 1.752,00 R$ 21.024,00 

2 RELÓGIO DE PONTO BIOMÉTRICO PARA 
CONTROLE DE HORAS CONTROLID ID 
CLASS BIO PROX ASK 

2 UN R$ 1.690,00 R$ 3.380,00 

 

CRONODATA SISTEMA- MARIA DAS GRAÇAS DE ALMEIDA- ME 

ITEM DESCRIÇÃO  QUANTIDADE VALOR UNI VALOR TOTAL  

1 
 

SOFTWARE PONTO ELETRÔNICO- 
PONTO WEB, SENDO PARA 600 
FUNCIONÁRIOS. 

12 MESES R$ 1.810,00 R$ 21.720,00 

2 RELÓGIO DE PONTO BIOMÉTRICO PARA 
CONTROLE DE HORAS CONTROLID ID 
CLASS BIO PROX ASK 

2 UN R$ 1.950,00 R$ 3.900,00 



 
 

 

 PREFEITURA DA ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE CACONDE 
 ESTADO DE SÃO PAULO 

Município de Caconde - Rua Duque de Caxias, 236 - CEP 13770-000 - Caconde/SP 

CNPJ 45.767.829/0001-52 - Tel. (19) 3662-7199 - www.caconde.sp.gov.br 

 

CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS: 

Houve apenas duas empresas interessadas em oferecer propostas de preços para este 

serviço. 

Sendo ela, MASTERPONTO EQUIPAMENTOS E SISTEMAS – EIRELI, 07.652.413/0001-08 

com o MENOR valor por item; ITEM 1, R$1.752,00 (um mil setecentos e cinquenta e 

dois reais), sendo o total de R$21.024,00 (vinte mil e vinte quatro reais), ITEM 2; R$ 

1.690,00 (um mil seiscentos e noventa reais), sendo o total de 3.380,00 (três mil 

trezentos e trinta e oito reais). E a empresa CRONODATA SISTEMA- MARIA DAS GRAÇAS 

DE ALMEIDA- ME, 12.287.203/0001-90 com o valor ITEM 1; R$ 1.810,00 (um mil 

oitocentos e dez reais), sendo o total de R$ 21.720,00 (vinte e um mil e setecentos e 

vinte reais) e ITEM 2; R$ 1.950,00 (um mil novecentos e cinquenta reais), sendo o total 

de R$ 3.900,00 ( três mil e novecentos reais) 

 

ENCERRAMENTO: 

Sendo assim, a empresa MASTERPONTO EQUIPAMENTOS E SISTEMAS – EIRELI, 

07.652.413/0001-08, foi a VENCEDORA, pelo menor valor e apresentou todos os 

documentos de habilitação, como pedido no aviso de dispensa 0052/2024. 

 

 

 

 

Caconde, 25 de julho de 2024 

 

 

 

 

EDILSON DELLA TORRE  

AGENTE DE CONTRATAÇÃO 


